ESP32­PICO系列
技术规格书
2.4 GHz Wi­Fi +蓝牙 ® +低功耗蓝牙系统级芯片 (SiP)
所需外围器件已无缝集成进封装内
包括：
ESP32-PICO-D4
ESP32-PICO-V3
ESP32-PICO-V3-02

应用 4
1 ESP32­PICO系列型号对比 9
1.1 命名规则 9
1.2 型号对比 9
2 管脚定义 10
2.1 ESP32-PICO-D4 10
2.1.1 管脚布局 10
2.1.2 管脚概述 10
2.1.3 ESP32-PICO-D4与 Flash/PSRAM的管脚对应关系 12
2.2 ESP32-PICO-V3/ESP32-PICO-V3-02 13
2.2.1 管脚布局 13
2.2.2 管脚描述 13
2.2.3 ESP32-PICO-V3/ESP32-PICO-V3-02与 Flash/PSRAM的管脚对应关系 15
2.3 管脚功能名称释义 16
2.4 ESP32-PICO系列型号管脚兼容性 16
2.5 Strapping管脚 17
3 电气特性 20
3.1 绝对最大额定值 20
3.2 建议工作条件 20
3.3 直流电气特性 (3.3 V, 25 °C) 21
3.4 功耗特性 22
3.4.1 Active模式下的功耗 22
3.4.2 不同功耗模式下的功耗 22
4 射频特性 23
4.1 Wi-Fi射频 (2.4 GHz) 23
4.1.1 Wi-Fi射频发射器 (TX)特性 23
4.1.2 Wi-Fi射频接收器 (RX)特性 24
4.2 蓝牙射频 25
4.2.1 接收器 -基础数据率 (BR) 25
4.2.2 发射器 -基础数据率 (BR) 26
4.2.3 接收器 -增强数据率 (EDR) 26
4.2.4 发射器 -增强数据率 (EDR) 27
4.3 低功耗蓝牙射频 28
4.3.1 低功耗蓝牙射频发射器 (TX)特性 28
4.3.2 低功耗蓝牙射频接收器 (RX)特性 28
乐鑫信息科技 5
反馈文档意见
ESP32-PICO系列技术规格书 v1.0
目录
5 原理图 30
6 外围设计原理图 33
7 封装信息 37
8 PCB封装图形 40
9 ESP32­PICO PCB模版 41
10 超声波振动 42
11 迁移指南 43
11.1 从 ESP32-PICO-D4迁移到 ESP32-PICO-V3 43
11.2 从 ESP32-PICO-V3迁移到 ESP32-PICO-V3-02 43
11.3 总结 43
12 相关文档和资源 44
修订历史 45
乐鑫信息科技 6
反馈文档意见
ESP32-PICO系列技术规格书 v1.0
表格
表格
1 ESP32-PICO系列产品之间的差异 1
2 ESP32-PICO系列型号对比 9
3 ESP32-PICO-D4管脚概述 11
4 ESP32-PICO-D4与 Flash/PSRAM的管脚对应关系 12
5 ESP32-PICO-V3/ESP32-PICO-V3-02管脚概述 14
6 ESP32-PICO-V3/ESP32-PICO-V3-02与 Flash/PSRAM的管脚对应关系 15
7 管脚功能名称释义 16
8 ESP32-PICO系列型号管脚兼容性 16
9 Strapping管脚 18
10 Strapping管脚的时序参数说明 18
11 绝对最大额定值 20
12 建议工作条件 20
13 直流电气特性 (3.3 V, 25 °C) 21
14 Active模式下 Wi-Fi (2.4 GHz)功耗特性 22
15 不同功耗模式下的功耗 22

插图
1 ESP32-PICO功能块图 2
2 ESP32-PICO系列命名规则 9
3 ESP32-PICO-D4管脚布局（俯视图） 10
4 ESP32-PICO-V3/ESP32-PICO-V3-02管脚布局（顶视图） 13
5 Strapping管脚的时序参数图 19
6 ESP32-PICO-D4原理图 30
7 ESP32-PICO-V3原理图 31
8 ESP32-PICO-V3-02原理图 32
9 ESP32-PICO-D4外围设计原理图 33
10 ESP32-PICO-V3外围设计原理图 34
11 ESP32-PICO-V3-02外围设计原理图 35
12 ESP32-PICO-D4封装信息 37
13 ESP32-PICO-V3封装信息 38
14 ESP32-PICO-V3-02封装信息 39
15 ESP32-PICO PCB封装图形 40
16 ESP32-PICO PCB模版 41
乐鑫信息科技 8
反馈文档意见
ESP32-PICO系列技术规格书 v1.0
1 ESP32-PICO系列型号对比
1 ESP32­PICO系列型号对比
1.1 命名规则
ESP32 PICO D4/V3/V3-02
!"#$
PICO %&
SiP #$
图 2: ESP32­PICO系列命名规则
1.2 型号对比
表 2: ESP32­PICO系列型号对比
订购代码 芯片版本1 封装内 Flash5 封装内 PSRAM 产品尺寸 (mm)
ESP32-PICO-D4 v1.0/v1.12 4 MB (Quad SPI) — 7.0 x 7.0 x 0.94
ESP32-PICO-V3 v3.0/v3.13, 4 4 MB (Quad SPI) — 7.0 x 7.0 x 0.94
ESP32-PICO-V3-02 v3.0/v3.13, 4 8 MB (Quad SPI) 2 MB (Quad SPI) 7.0 x 7.0 x 1.11
1 ESP32芯片版本信息及其区分方式见《ESP32系列芯片勘误表》。
2 ESP32-PICO-D4使用的芯片版本由 v1.0变更为 v1.1，见 PCN20220901。
3 ESP32-PICO-V3 和 ESP32-PICO-V3-02 使用的芯片版本由 v3.0 变更为 v3.1，见
PCN20220901。
4 芯片版本 v3.0的设计变化请参考《ESP32芯片版本 v3.0使用指南》。
5 Flash支持：
-至少 10万次编程/擦除周期
-至少 20年数据保留时间
乐鑫信息科技 9
反馈文档意见
ESP32-PICO系列技术规格书 v1.0
2 管脚定义
2 管脚定义
2.1 ESP32­PICO­D4
2.1.1 管脚布局
IO32 12
IO35 11
10
9

	应用
	1 ESP32-PICO 系列型号对比
	1.1 命名规则
	1.2 型号对比
	2 管脚定义
	2.1 ESP32-PICO-D4
	2.1.1 管脚布局
	2.1.2 管脚概述
	2.1.3 ESP32-PICO-D4 与 Flash/PSRAM 的管脚对应关系
	2.2 ESP32-PICO-V3/ESP32-PICO-V3-02
	2.2.1 管脚布局
	2.2.2 管脚描述
	2.2.3 ESP32-PICO-V3/ESP32-PICO-V3-02 与 Flash/PSRAM 的管脚对应关系
	2.3 管脚功能名称释义
	2.4 ESP32-PICO 系列型号管脚兼容性
	2.5 Strapping 管脚
	3 电气特性
	3.1 绝对最大额定值
	3.2 建议工作条件
	3.3 直流电气特性 (3.3 V, 25 °C)
	3.4 功耗特性
	3.4.1 Active 模式下的功耗
	3.4.2 不同功耗模式下的功耗
	4 射频特性
	4.1 Wi-Fi 射频 (2.4 GHz)